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Data publikacji: 11.03.2025 19:14

Szpital Śląski w Cieszynie otrzyma 60 mln zł na rozwój onkologii. To środki z Krajowego
Planu Odbudowy.

Szpital Śląski w Cieszynie fot. Archiwum
 
Szpital Śląski w Cieszynie otrzymał najwyższe dofinansowanie w województwie śląskim, wynoszące 59,9 mln zł z
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności! Dzięki tym środkom, placówka będzie mogła zapewnić
jeszcze wyższą jakość opieki pacjentom onkologicznym, modernizując infrastrukturę oraz rozszerzając dostępność
do nowoczesnych metod diagnostyki i leczenia.

– Zdrowie mieszkańców powiatu jest dla nas priorytetem, dlatego tak ważne jest inwestowanie w
nowoczesną infrastrukturę i sprzęt medyczny postępujący wraz z rozwojem światowej medycyny. To
dofinansowanie otwiera przed Szpitalem Śląskim nowe możliwości rozwoju i jeszcze lepszej opieki nad
pacjentami, szczególnie w obszarze onkologii. Cieszę się, że jako Starostwo możemy wspierać tę ważną dla
mieszkańców inicjatywę i wspólnie dążyć do podnoszenia standardów leczenia w naszym regionie – mówi
Janina Żagan, Starosta Cieszyński.

 
Inwestycja obejmuje modernizację Pawilonu Łóżkowego i rozbudowę bloku operacyjnego, zakup nowoczesnych
urządzeń medycznych: stołów operacyjnych, lamp operacyjnych, aparatów do znieczulenia i endoskopów, a także
zwiększenie dostępności do zabiegów chirurgicznych, w tym w zakresie onkologii (raka jelita grubego, prostaty,
jajnika, etc.)
- Dzięki tym inwestycjom pacjenci zmagający się z nowotworami będą mogli skorzystać ze specjalistycznej opieki na
miejscu, blisko swojego domu! Wartość całego projektu to 67 mln zł! Realizacja inwestycji planowana jest na lata
2025–2026 - dodają służby. 
 

– Serdecznie dziękuję za zaangażowanie i profesjonalizm całego Zespołu Projektowego naszego Szpitala,
który samodzielnie, bez wsparcia zewnętrznych firm przygotował tak skuteczny wniosek o
dofinansowanie. Tak wysoka kwota pozyskanych środków to historyczne dokonanie dla Szpitala
Śląskiego. Cieszymy się, że razem ze Starostwem realizujemy kolejny, duży krok w rozwoju oferty
medycznej naszej placówki, odpowiadającej na potrzeby zdrowotne pacjentów onkologicznych. To
ważne, że mieszkańcy powiatu, zmagający się z tak poważnymi schorzeniami będą mogli skorzystać ze
specjalistycznej opieki onkologicznej na miejscu, blisko domu  – mówi Adam Śliż, Dyrektor Szpitala Śląskiego
w Cieszynie. 

Celem inwestycji jest poprawa jakości opieki nad pacjentem onkologicznym, rozumianej zarówno jako
zapewnienie dostępu do nowoczesnych metod diagnostyki i leczenia, jak i adekwatnych warunków socjalno-
bytowych.

Zwiększenie bazy sprzętowej i zakup nowych urządzeń pozwolą na szerszy dostęp do specjalistycznych zabiegów w
zakresie chirurgii ogólnej, urologii, ginekologii i laryngologii. Szpital Śląski w Cieszynie już teraz dysponuje wysoko
wykwalifikowaną kadrą, a dzięki tym inwestycjom rozszerzy dostępność do takich procedur jak operacje u
pacjentów z rakiem jelita grubego, prostaty, pęcherza moczowego, jajnika czy szyjki macicy. Wczesna diagnoza i
wdrożenie skutecznego leczenia jest bowiem kluczowe w opiece nad pacjentami onkologicznymi. Aby poprawić
komfort pacjentów oddziałów onkologicznych, zaplanowano także wymianę wysłużonego wyposażenia sal
zabiegowych i zachowawczych oraz zakup nowoczesnych urządzeń IT, które ułatwią pracę personelu medycznego i
ograniczą obciążenia administracyjne. Inwestycja pozwoli także na stworzenie komfortowych warunków pracy dla
wyspecjalizowanego personelu medycznego.
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